Azienda Si alild
= Mecal S" cWﬁcﬂN::{:ﬁ?:lO‘
.: - .=I=. Sede Legale e Stab.: Strada per Felizzano, 18 - 15043 Fubine (Al)
=8 me a8 ™ Tel. (0131) 792792 RA - Fax (0131) 792739
as [ 1 1] as Cap. Soc. €. 500.000 int.vers.
= L] Registro delle Imprese di Alessandria n. 11690
CCIAA Alessandria - REA M. 153887 - N. Meccanografico ALO02563

Prafarred by Professional D5 Speciahsis Codice Fiscale 01328270068 - Codice I1SO: IT- Partita lva: 01328270069

SCALZATORE SC12
STRIPPER SC12

OPERATING INSTRUCTIONS FOR SC12 STRIPPING UNIT
MANUALE di ISTRUZIONE per SC12

Durante l'operazione di disimballo verificare che lo scalzatore non abbia subito danni durante il
trasporto e verificare con i documenti che sia completo di tutte le sue parti. In caso di rotture o
mancanza di materiale contattare immediatamente la Mecal

When unpacking check the stripping unit for possible damages from carriage and verify

with the documentation that no part is missing. In case of brakes or missing material
please contact Mecal immediately.

INSTALLAZIONE - INSTALLATION

Installare la piastra dell'impianto elettropneumatico a bordo
della pressa con le viti di fissaggio

Using the locking screws install the electro
pneumatic system plate on the press

Installare lo scalzatore sulla base di staffaggio e bloccarlo
con l'apposito dentino di fissaggio A agendo con la vite di bloccaggio B

Install the stripping unit on the anchoring base and lock it
special tixing pin "A" provided by operating with the locking screw "B"

Pag. 1



Preferred by Professional EDS Specialists

Mecal Srl

Sede Legale e Stab.: Strada per Felizzano, 18 - 15043 Fubine (Al)

Tel. (0131) 792792 RA - Fax (0131) 792739

Cap. Soc. €. 500.000 int.vers.

Registro delle Imprese di Alessandria n. 11690

CCIAA Alessandria - REA N. 153887 - N. Meccanografico AL002563
Codice Fiscale 01328270069 - Codice ISO: IT- Partita lva: 01328270069

SCALZATORE SC12
STRIPPER SC12

Azienda con Sistema Qualita
certificato N°501001810

OPERATING INSTRUCTIONS FOR SC12 STRIPPING UNIT

MANUALE di ISTRUZIONE per SC12

Prima di procedere all'allacciamento dell'aria compressa
e dell'alimentazione alla pressa verificare che i
commutatori siano tutti in posizione OFF (vedi disegno)

Check that all switches are in OFF position (see drawing)
before connecting the compressed air and the power supply

to the press.

Verificare sul manometro la pressione dell'impianto che
dovra' essere di 0,5 Mpa - 5 bar

Check that the system pressure on the pressure

gauge is of 0.5 Mpa — 5 bar

OFF

(o (-

TRANS —
STRIP |
cuT /
SENS / PEDAL i

CONT / SING [ 1/




. Mecal Srl Azienda con Sistema Qualita
® eea Sede Legale e Stab.: Strada per Felizzano, 18 - 15043 Fubine (Al) certificato N°50100110
ab R o2® "B, Tel. (0131) 792792 RA - Fax (0131) 792739
[ 1] =EEE 2l Cap. Soc. €. 500.000 int.vers.
a L Registro delle Imprese di Alessandria n. 11690
L Mecal CCIAA Alessandria - REA N. 153887 - N. Meccanografico ALO02563
by — Codice Fiscale 01328270069 - Codice ISO: IT- Partita lva: 01328270069

SCALZATORE SC12
STRIPPER SC12

OPERATING INSTRUCTIONS FOR SC12 STRIPPING UNIT
MANUALE di ISTRUZIONE per SC12

REGOLAZIONE E TARATURA
ADJUSTMENT AND CALIBRATION

Prima di effettuare regolazioni spostare il > TRANS —
selettore CONT/SING in posizione ON

per impostare i cicli manuali dello scalzatore. > STRIP l T
Before adjusting, turn the CONT/SING switch =) CuUT f

to ON position in order to set the stripping )

) SENS / PEDAL w
unit manual cycles.

—> («d) CONT / SING V=

OPERAZIONE 1 CENTRAGGIO CAVO / COLTELLI

CABLE / CRIMPERS CENTERING
Introdurre il cavo fra le pinze fin contro i coltelli ) TRANS —
e spostando il selettore CUT in posizione ON
si chiuderanno le pinze, ora con la vite A Cé) STRIP l T
posizionare il cavo al centro dei coltelli. _— (” cuT f
Bloccare la regolazione con il controdado

(S  SENS / PEDAL QWD

Place the cable between the clamps until

it touches the crimpers. As you turn the CUT (e CONT / SING /=
switch to ON position clamps will close.
Using A screw place the cable at crimpers' center.




[ Mecal Srl
2 EEE Sede Legale e Stab.: Strada per Felizzano, 18 - 15043 Fubine (Al)
aas as &8s Tel. (0131) 792792 RA - Fax (0131) 792739
a8 88 as E® ' )
[ 171 1T 1] BE Cap. Soc. €. 500.000 int.vers.
=. = - Registro delle Imprese di Alessandria n. 11690
Mecal CCIAA Alessandria - REA N. 153887 - N. Meccanografico AL002563
Preferred by €05 Codice Fiscale 01328270069 - Codice ISO: IT- Partita lva: 01328270069

SCALZATORE SC12
STRIPPER SC12

OPERATING INSTRUCTIONS FOR SC12 STRIPPING UNIT
MANUALE di ISTRUZIONE per SC12

Azienda con Sistema Qualita
certificato N°501001810

150 3001

OPERAZIONE 2 CHIUSURA PINZE
CLOSING CLAMPS

Regolare la chiusura delle pinze per non deformare
il cavo agendo con la vite B fino ad una buona tenuta
del cavo. Bloccare la regolazione con il grano C

Adjust clamps closing in order not to deform the cable
using B screw until a good tightness of the cable is

reached. Lock the adjustment using grain C




™ Mecal Srl JES——
] [ 1] Sede Legale e Stab.: Strada per Felizzano, 18 - 15043 Fubine (A1) b il
Gma =R o= Tel, (0131) 792792 RA - Fax (0131) 792739
an aan 1] Cap. Soc. € 500.000 int.vers,
Registro delle Imprese di Alessandria n. 11660
CCIAA Alessandria - REA N. 153887 - N. Meccanografico ALO02563
Pratari by Protustlonst S0F Specunais Codice Fiscale 01328270069 - Codice I1SO: IT- Partita Iva: 01328270069

SCALZATORE SC12
STRIPPER SC12

OPERATING INSTRUCTIONS FOR SC12 STRIPPING UNIT
MANUALE di ISTRUZIONE per SC12

OPERAZIONE 3 SCALZATURA - STRIPPING

Aprire le Dinlze]oon il selettore CUT e posizionare il (> TRANS —

cavo tra i coltelli, ora azionando nuovamente il selettore

CUT i coltelli si chiuderanno e incideranno il cavo C@ STRIP l T

da scalzare; agendo con il pomello araduato Z regolare

la chiusura dei coltelli in base alla sezione del C” cuT Z

cavo utilizzato.

Aqend]o con Itl selettore SITRIP I? pinze si sposteranno (S  SENS / PEDAL ﬂmj
verso 'operatore e si scalzera' il cavo.

Ripetere la regolazione fino a quando si avra (@@ CONT / SING /=
una buona incisione del cavo senza tagliare trefoli

Using CUT switch open the clamps and place the
cable between crimpers. By operating again the CUT
switch, crimpers will close and cut the cable to be
stripped; adjust the crimper closing using the handle "Z"
according to the cable section used.

Using the STRIP switch clamps will move towards
the operator stripping the cable.

Repeat the adjustment until correct cutting of cable
is reached without cutting the strands

CABLE
(3>  TRANS =
— > @@ STRP I
(g cuT

(=S  SENS / PEDAL
@@ CONT / SING [ /3=

Pag. 5



C Mecal Srl Azienda con Sistema Qualita

a asa Sede Legale e Stab.: Strada per Felizzano, 18 - 15043 Fubine (Al) certificato N°501001810
EEE as Be -
ab e ab o Tel. (0131) 792792 RA - Fax (0131) 792739
cE EEE BE Cap. Soc. €. 500.000 int.vers. -
[f ) s a Registro delle Imprese di Alessandria n. 11690 TlN

- CCIAA Alessandria - REA N. 153887 - N. Meccanografico AL002563 R ——
Codice Fiscale 01328270069 - Codice ISO: IT- Partita lva: 01328270069

Preferred by Professional EDS Specialists 150 9001

SCALZATORE SC12
STRIPPER SC12

OPERATING INSTRUCTIONS FOR SC12 STRIPPING UNIT
MANUALE di ISTRUZIONE per SC12

OPERAZIONE 4 LUNGHEZZA SCALZATURA

STRIPPING LENGTH
Posizionare il cavo tra le pinze fino alla battuta del =2 TRANS —
igﬂslgr\?it?a rg.qolare la lunghezza di scalzatura (H) C@ STRIP l T
Place the cable between clamps until it reaches the (« CUT f
Egir;]séobbsce}te%r?d adjust the stripping length (H) - SENS / PEDAL KWD

(e CONT / SING IRV =




e Mecal Srl Azienda con Sistema Qualita

B [ T1 ] Sede Legale e Stab.: Strada per Felizzano, 18 - 15043 Fubine (Al) certificato N°501001810
-=-= - .-- I=. Tel. (0131) 792792 RA - Fax (0131) 792739
BE ...- =1 Cap: Soc. €. 500.000 int..vers. .
| ] | ] [ ] Registro delle Imprese di Alessandria n. 11690

a CCIAA Alessandria - REA N. 153887 - N. Meccanografico AL002563

Codice Fiscale 01328270069 - Codice ISO: IT- Partita Iva: 01328270069

SCALZATORE SC12
STRIPPER SC12

OPERATING INSTRUCTIONS FOR SC12 STRIPPING UNIT
MANUALE di ISTRUZIONE per SC12

Preferred by Professional EDS Specialists

OPERAZIONE 5 CENTRATURA TERMINALE - TERMINAL CENTERING

Effettuare un ciclo manualmente
Perform one manual cycle

Inserire il cavo tra le pinze fino alla battuta del sensore cavo 2 TRANS -
Azionare il selettore CUT (™S STRIP H
Place the cable between clamps until it reaches the

cable sensor beat —> (el CUT

Operate the CUT switch (S  SENS / PEDAL

(edf) CONT / SING 1/

Il

Azionare il selettore STRIP (S  TRANS p—
Operate the STRIP switch D < l T

() CUT

(T  SENS / PEDAL
(el CONT / SING /=

ézionz;[retirll seTlst'&ol\rl% TR,%NhS —> («d) TRANS .

erate the switc

P @ STRIP |1
(el CUT

(S  SENS / PEDAL
(e CONT / SING [ 1 /3=

Regolare il centraggio del cavo con il terminale
allentando le viti E e agendo sulla vite F per la
regolazione verticale

Bloccare la regolazione serrando le viti E

e con il controdado

Adjust the cable centering with the terminal

by loosening the E screws and acting on F screw for

vertical adjustment
Lock the adjustment by tightening E screws




= Mecal Srl Asienda con Sistema Cualith

] ans Sede Legale e Stab.: Strada per Felizzano, 18 - 15043 Fubine (Al) cenificato N°501001810
I=.=I .=. .=. Tel. (0131) 792762 RA - Fax (0131) 792739
ao san aa Cap. Soc. €. 500.000 int.vers,
am [} [ Registro delle Imprese di Alessandria n. 11690
- al CCIAA Alessandria - REA N. 153887 - N. Meccanografico ALO02563
Frefarcad by Prafegsonn] Com Soedeisns Codice Fiscale 01328270069 - Codice ISO: IT- Partita Iva: 01328270069

SCALZATORE SC12
STRIPPER SC12

OPERATING INSTRUCTIONS FOR SC12 STRIPPING UNIT
MANUALE di ISTRUZIONE per SC12

Per regolare la posizione orizzontale del cavo
allentare la vite G e effettuare la regolazione
tramite la vite L. A regolazione ultimata serrare
la viti G e bloccare il controdado

In order to adjust the cable horizontal position
loosen G screw and adjust using

L screw. Once adjustment is completed,
tighten G screws and lock the lock nut

L
G

<>

@) TRANS =
Al fine di verificare il corretto allineamento con il < > sTWRP l T
terminale azionare il selettore STRIP, ora le pinze @ cuT f
inseriranno il cavo nel terminale.
Ripetere la regolazione fino a quando si ha s SENS / PEDAL de

una buona centratura del cavo nel terminale

@@ CONT / SING [ 1/

In order to check correct alignment with the
terminal, operate STRIP switch. Clamps will
correctly insert the cable into the terminal.
Repeat adjustment until correct centering

of cable in the terminal is reached.

Pag. 8



= Mecal Srl Azienqg con Sistema Qualita
[} EEE Sede Legale e Stab.: Strada per Felizzano, 18 - 15043 Fubine (Al) ceruficato N"501001810
28 aE a8 Tel. (0131) 792792 RA - Fax (0131) 792739
.=. .=.=. .=. Cap: Soc. €. 500.000 int..vers. . "
[ 1) e = Registro delle Imprese di Alessandria n. 11690 LT
a CCIAA Alessandria - REA N. 153887 - N. Meccanografico AL002563
Codice Fiscale 01328270069 - Codice ISO: IT- Partita lva: 01328270069 150 9001

Preferred by Professional EDS Specialists

SCALZATORE SC12
STRIPPER SC12

OPERATING INSTRUCTIONS FOR SC12 STRIPPING UNIT
MANUALE di ISTRUZIONE per SC12

OPERAZIONE 6 INSERIMENTO CAVO - INSERTING THE CABLE

La regolazione della lunghezza dell'inserimento del cavo nel terminale viene fatta allentando la vite
M e agndo sulla vite N. Con questa regolazione si sposta tutto lo scalzatore allineandolo con il mini
A operazione ultimata ricordarsi di serrare nuovamente la vite M

The adjustment of the cable insertion length into the terminal is done by loosening the M

screw and hyvy artinn nn tha Nl erraw Thic adnnietmant mnuac tha ctrinninn 11Nt anAd alinne it

witt




- Mecal Srl

Azienda con Sistema Qualita

L) Sede Legale e Stab.: Strada per Felizzano, 18 - 15043 Fubine (Al) certificato N°501001810
sss s= =88 Tel. (0131) 792792 RA - Fax (0131) 792739
BE 88 as as . R
a8 113 a8 Cap. Soc. €. 500.000 int.vers.
=- o c Registro delle Imprese di Alessandria n. 11690
CCIAA Alessandria - REA N. 153887 - N. Meccanografico AL002563
by 5 €ns % Codice Fiscale 01328270069 - Codice I1SO: IT- Partita lva: 01328270069

SCALZATORE SC12
STRIPPER SC12

OPERATING INSTRUCTIONS FOR SC12 STRIPPING UNIT
MANUALE di ISTRUZIONE per SC12

CICLO MANUALE - MANUAL CYCLE

Verificare la posizione dei selettori per eseguire C@ TRANS -
il ciclo manuale -
In order to perform the manual cycle, check the

switches position. <>® STRIP l T

Spostare solo il selettore COI\_IT/SING su ON @ cut
Turn only the CONTéFSFING S\(I)VILtCh to ON S SENS / PEDAL KWJ

> - (ed) CONT / SING 1/

Inserire il cavo fin contro al sensore e spostare il &) TRANS -
selettore CUT in posizione ON

Si chiudono le pinze e contemporaneamente i C® STRIP l T
coltelli

—> (el CUT
Insert the cable until it reaches the sensor and turn
the CUT switch to ON position (=  SENS / PEDAL

Clamps and crimpers will close simultaneously
(edf) CONT / SING /=

Azionare il selettore STRIP in plosizione. ON, le pinze (:é) TRANS —
si spostano verso l'operatore e il cavo viene scalzato. 5 C” STRIP l T
Operate the STRIP switch by turning it to ON position. (” cUT

Clamps move towards the operator stripping the cable.

(>  SENS / PEDAL
(e CONT / SING /=

Spostare il selettore TRANS in posizione ON e le —> () TRANS B
pinze si spostano presentando il cavo davanti al
miniapplicatore @ STRIP H

(e cUT

Turn the TRANS to ON position. Clamps
move and drive the cable in front of the C@ SENS / PEDAL

miniapplicator
(@ CONT / SING [ 1/3+—

Spostando il selettore STRIP in posizione OFF (n TRANS D
ltzrr::]ri]r?;eles,l spostano inserendo il cavo nel - C@ STRIE l T
By turning the STRIP switch to OFF position m cuTt f
::kllzrrt]grsmrir:](;\ll.e and insert the cable into @ SENS / PEDAL d‘ml

(e CONT / SING /=

Pag. 10



= Mecal Srl

2 [ 13- Sede Legale e Stab.: Strada per Felizzano, 18 - 15043 Fubine (Al) certificato N°501001810

S8 as s Tel. (0131) 792792 RA - Fax (0131) 792739
( 1 ] EE® [1=) Cap. Soc. €. 500.000 int.vers.
= m - L] Registro delle Imprese di Alessandria n. 11690

e CCIAA Alessandria - REA N. 153887 - N. Meccanografico AL002563
Codice Fiscale 01328270069 - Codice ISO: IT- Partita Iva: 01328270069

Preferred by Professional EDS Specialists

Azienda con Sistema Qualita

150 9001

SCALZATORE SC12
STRIPPER SC12

OPERATING INSTRUCTIONS FOR SC12 STRIPPING UNIT
MANUALE di ISTRUZIONE per SC12

CICLO OPERATIVO - OPERATING CYCLE

Spostare tutti i selettori in posizione OFF (;@
Check that all switches are in OFF position (see drawing)

OFF ON

5 - (=
@)

Inserire il cavo tra le pinze fino a toccare il sensore di avvio ciclo.
Lo scalzatore compira il ciclo automaticamente e avviera la
pressa per effettuare I'aggraffatura.

Place the cable between clamps until it reaches the
sensor beat .

The stripping unit will complete automatically

the cycle and will start the press to do the crimp

TRANS —
STRIP |1
cUT f
SENS / PEDAL i

CONT / SING | 1/3+=




0Y008206.  gqo

\ LIvdl \ VN

07008209\Z WIS\ INIMVHA\ L \ JIYNOIZNNA
INI9O /LN YO3HOS NS 35SV 10
Nk
Oz BOIVEIS LIOS FH0LVZIVIS 3N0IZYOddY b
\ g
vIv0s QOMLLIT
mmmimemo OLININVIOIVTIV YNIHOS 0113990 ngﬂmwmww&d»@
vOII00N
1a
AININOGSI

:

2U21IpON

(uoiypiay

LOLIN

O O INOYYYIN
IN - ON
O O 0ddNZzZY
g
31v03d 0199v18avd
4]
\ L
9l
<1
0
L
XQ dS 04 04 Xd - + + — 0d 40 IN 1T N T T
0O 0 00 00000 0|g0oo0 00000
o

‘ponsund A|pbs| aq |Im Juswabuujul Auy JUSSUCD UBTILIM

JnoyyImsalyiod Jayyo 0} paspajal ag Jou JSNW pupb paypisnfll UIdJay yUn Jo YUsLodwod aU} JO 2UnjaDInub 8y}

n Aom Aup ul Jo‘paonpoldal aq Jou |pys Bumbip siy* *1U's WIIN Aq pentssal syyb Aupyadold |y

€9-/0¢G INN os1oaid auois|paud |p oppdb :DZUDIB|I0} Ip SUOIZDOIPUl DZUSS 830Ny

@06
OO
© ©®
¥
0
©)
Q®
© ©®

O

—¢A —IA -lA

A TN HIA - d
00 00 0000
—as

000000 - as
000000

J1d

000000 O]
000000

XX XXxx) O
GXad ad — +

d-0 % g-v b4
5U0ISSBUU0DIRIUI 3}S8IST

ojlpuund
D 0IYOSDW "UUD) =

S}UDJOA DUILUWSY "UUO) =)
9}UD|OA OJYISDWULO)) =
o|leuund

D DUIWLLR) ‘UU0) =

000 0JZIUl 8JOSUBS = O

Pag. 12



62008206/ gy

/

1Lvdl \ LYW

‘pansund Ajjobaj aqg |im juswabuiiul Auy “jUBSUOD UDYIIM
1noyym‘salind Jayjo 0} paspsjal 3 JOU ISNUW PUD PsIDISN|l Uleley JUN Jo JUsUodWwod 8y} JO 8njapinubul 8y}
n Aom Aup ul Jo‘peonpouded aq jou |jpys Bumo.p

62008209\ Z¥IS\ONIMYHA\ ‘L FIWNOIZNNA L™ TS WOIN Aq pandeseu sjybll Aupjendoid |y
ENIRIE] L0 YAIHOS NS \ ENS 0] €9-/0G INN 0sloaid euolsioesd 1p opDib :DZUDJIS|0} |p BUOIZDIIPUI DZUSS &}0NY)
W
NOZVAOHGY  FHOLYNAISIC LIS JYOLYZ VIS IN0IZvOIlddy _
/ g
¥1vos ORlIINERE A@ﬁmww&
m@@<mp@mo OLNINVIDOYTIY WN3HOS 1 0113990 nz @»@
VOIJIJON @ @ Q
10 0]OX0)
JIN3INO4S3 @ @ EE—
TEA HZN A - d
O O NN v 00060 0000 Q
=5 ON - ON
S (—os
ge © 0 044N22¥ . O00000 -
000000
3v0d3d 0199v18vo J @ ©
0O ® O]
I (@]
J1d
- B RIS : 000000 [g
ABLASL T ad Od I @
¥4 O®
@ @ 0000660 Q
0 0 0 0 000000 0o — oXadad — +
Xd 4+ 0404 — — + 40 191191 91 9l O
Al o0 o0 000 0 0 0O 0-0 ® g-v b4
2UO0ISSBUU0DIBIUI 8)SIS]
n A M A0S XS XA 0L ¢ IN LT o
o LOLIN oljpuund
D 0lyoSPW 'Uuoy =(
00O 0 0 0 O 0 O 9JUDIOA DUILUWS} "UU0) =)
Q O 3JUD|OA OIY3SDUIUUOY) =§
n A M dS XS Xd ol ¢ 4 ) oc,EEMGMUMM .,

0[a12 QlZIUl 2J0SUAS = DS

Pag. 13



/

\ LYW

LY008¢06L 4y LIyl
17008209\ Z IS\ INMYHA\ ‘L \ JIYNOIZNNA
INIDIH0 LOLN VA3HOS NS I[SYD
/&
ANOIZVAOYddY JJOLYNDISIC :Uw mmOH<N1‘<Qm INOIZYOTddY mmmun%mmmummmm
/ g o
RS 001yLL313
w®@<m@ng OLNIWVIDOVTIV YW3HOS : 0113990 ndﬂwmwwu@»@
<o:ﬁo§
JININOAST

:

PYOLIPON

(uonoisy

ANOYIY

0ddnzzv

J1vd3d Q199v1avo

Il
I

| OHT
O

@e
©)

P

nsind Ajpba| aq |Im yuswiebupjul Auy "JUBSUOD USTIIM

Inoyym'selpiod Jayjo 0} paspajed g JOU YSNW pud PaYDYSN||l UIaJay HUN Jo Jusuodwod ay) Jo 2injopjnubw sy}
10y ‘pazifiin Aom Aup ul Jo‘paanpoudal aq Jou [ipys Bumpip siy) - 1S TyOIN Aq pentesal spybui Auvjsudod |y

£9—/0¢S NN 0saa4d auoisioaud |p oppib :DZUDJB|I0} 1P SUODIZDIIPUI DZUIS S30ND

A0SZ YSL'e 3snd

10

M

5
CI]

R0

°o o o0
4 341

0@ 0 0o
T NP2 AVZ +A A

| S

@

09

O

A —TA -IA
A HTA HIA - d
0000 00 0O

000000

—3s
—0s

000000

J1d

O

000000
000000

O]
O]
O]
O]
O]
T
O

000000
6X0dad — +

ojjeuund
D OI4ISDW "UUO)

31UD|OA DUIWWa) “UU0)
2}UD|OA 0]Y2SDLU'UUDY)
o|lpuund

D DUILIWS) "Uuo)

0[o12 01ZIUl 3J0SUS =

0-0 8 g-v bh
9U0ISSBUUODJaIUI 8}SIS]

JS

Pag. 14



7P008Z06L g0y

\ vl \ LY

77008209\Z T3S\ INIMYHO\ L \ FI¥NOIZNNA
N0 [N YA3HOS NS 355Y10
NG
INOIZYAOHddY|  3¥0LYNOISIO LIS F0LVZIVOS  3N0IZvanddy B nmmmmmnm%m
/ ¥
¥IvaS 001411313
mmz\nxww_ OLNIANVIOIVTIY VNFHOS 0113990 nﬁﬂwmww&@»@
Sz,,moz
JLNINOS3

:

PYIBIPON

(uonoisy

O O INOYIYI
ON  ON
O O oddINzZzy
g
31v03d 0199v1avo
B —
WWW@QW Qoo
Q4 - - +Xddd L 5 ¥
] —

‘ponsind A|pba| 8q [iM Juswiebulyul Auy "JUSSUOD US}ILIM
InoyyMsal}nd Joujo 0} pasbajes aq JOU ISNLU pUD Pajpsn|| UlsJay jun Jo juauodliod By} Jo 2JnjapjnubW By}
10} ‘pazijyn Kom Aup ur Jo‘paonpoidal aq jou |ipys Bumblp siyl* |U's WOIW Agq penssses syybli Aupyendoid |y

£9-/0¢G NN os12a4d auoisioasd 1p oppJB DZUDJS|0} Ip SUOIZDOIPUI DZUBS 3}0ND)

® -A A A
A 4N HA - d
v o000 0000
os

000000 o
000000

J1d

000000 O]
000000

y O

T~ 6X0adad — +

O

OY%@
©%g )°

0-0 9 g-v »4
3U0ISSBUU0II} Ul 8)8]ST

o|leuund
D 0IYoSDW "UU0) =(]
9}UD|OA DUIIWS) "UU0) =)
9}UD|OA O1YOSDW LU0 =g

o|lpuund
D DUIWWS} "UUoY =Y

0[210 01Z|Ul 8JOSUBS = OS

Pag. 15



Azienda con Sistema Qualita

e Mecal Srl
certificato N°501001810

[ [:f=1=1 Sede Legale e Stab.: Strada per Felizzano, 18 - 15043 Fubine (Al)
aae as ea= Tel. (0131) 792792 RA - Fax (0131) 792739
a8 88 as [ 1 ] ( ) : ( )
as B e Cap. Soc. €. 500.000 int.vers. =
oo = B Registro delle Imprese di Alessandria n. 11690 TLN
c CCIAA Alessandria - REA N. 153887 - N. Meccanografico AL002563 e

Codice Fiscale 01328270069 - Codice ISO: IT- Partita lva: 01328270069 1S0 9001

Scalzatore SC12

Basetta staffaggio

Preferred by Professional EDS Specialists

REF DESCRIZIONE DESCRIPTION CODE CODE
ASSEMBLY
A010 BASETTA STAFFAGGIO MINI BASE PLATE 881430051
A020 VITE TCEI M6X16 SCREW M6X16 600060016
AO030 DENTINO FISSO FIXED TOOTH 881460000
A040 VITE TCEI M5X10 SCREW M5X10 600050010
AO50 RONDELLA D=5 WASHER D=5 630100105
A060 VITE TCEI M5X70 SCREW M5X70 600050070
AO070 VITE TCEI M5X80 SCREW M5X80 600050080
A090 CARTER SOFFIO ARIA SC12 CARTER 791490008
A110 RONDELLA D=4 WASHER D=4 630100104
A120 VITE TBEI M4X8 SCREW M4X8 600041008
A130 RACCORDO D=4 M5 90 TILTED PIPE FITTING 790340003
A150 VITE TCEI M5X18 SCREW M5X18 600050018
A160 DENTINO FISSA SCALZATORE STRIPPER TOOTH 881460007
A170 DENTINO MOBILE MOBILE TOOTH 881450005
A180 CARTER ANTERIORE CARTER 801140038
A190 VITE TCEI M5X12 SCREW M5X12 600050012

A060

y

A040

A020

e
|




T~a40

Mecal Srl

Sede Legale e Stab.: Strada per Felizzano, 18 - 15043 Fubine (Al)

Tel. (0131) 792792 RA - Fax (0131) 792739

Cap. Soc. €. 500.000 int.vers.

Registro delle Imprese di Alessandria n. 11690

CCIAA Alessandria - REA N. 153887 - N. Meccanografico AL002563
Codice Fiscale 01328270069 - Codice ISO: IT- Partita Iva: 01328270069

Esploso particolari elettro-pneumatici scalzatore sc12

Pag. 17

Azienda con Sistema Qualita
certificato N°501001810

o)

1503001



Azienda con Sistema Qualita
certificato N°501001810

s Mecal Srl

[ 11§ Sede Legale e Stab.: Strada per Felizzano, 18 - 15043 Fubine (Al)
aze aE Bs Tel. (0131) 792792 RA - Fax (0131) 792739
.:' .=-=. .=. Cap. Soc. €. 500.000 int.vers.
[T 3 - @  Registro delle Imprese di Alessandria n. 11690
L] M CCIAA Alessandria - REA N. 153887 - N. Meccanografico AL002563
by N L Codice Fiscale 01328270069 - Codice ISO: IT- Partita Iva: 01328270069
Scalzatore SC12
SCATOLA ELETTRICA
REF DESCRIZIONE DESCRIPTION CODE CODE
ASSEMBLY
010 SUPPORTO ELETTROVALVOLA SUPPORT 790380001
020 TAPPO ARIA 1/8" PLUG 790410000
030 ELETTROVALVOLA SYJ3143-5L0U ELECTRICAL VALVE 790360007
040 RACCORDO D=04 TILTED PIPE FITTING 790340001
050 RACCORDO D=06 TILTED PIPE FITTING 790340002
060 RACCORDO D=04 90° TILTED PIPE FITTING 790340000
070 RACCORDO D=04 1/8" DIRITTO TILTED PIPE EITTING 790390000
080 FILTRO RIDUTTORE REDUCER FILTER 790310000
090 MANOMETRO SMC G27-P10-R1 MANOMETER 790320000
100 RIPARTITORE A CROCE 1/8" AGN PNEUM. ADAPTER BLOCK 790330002
110 VITE TCEI M4X20 SCREW M4X20 600040020
120 SUPPORTO CONNETTORE PNEUM. SUPPORT 791540007
130 VITE TCEI M05X006 UK UNI5931 SCREW M5X6 600050006
140 VITE TBEI M04X010 UK 1SO7380 SCREW M04X10 600040010
150 DADO ESAGONALE M04 ZB UNI558 NUT 610101004
160 CONNETTORE ELETTROVALVOLA SY CABLE 790370001
170 ' SILENZIATORE 295 1/8" SILENZIETOR 790400000
180 SQUADRETTA B120 PER FILTRO A SUPPORT 790330004
190 CONNETTORE A 6 VIE CONNECTOR 790620000
200 PROTEZIONE IN GOMMA PROTECTION 790620003
210 RONDELLA DIAMETRO 4 WASHER 630100104
220 CABLAGGIO SENSORE SC11 COMPLETE WIRING SENSOR 790580004
230 SCHEDA ELETTRONICA COMPLETA ELETTRONIC CONTROLLER 790280038
240 SUPPORTO IMPIANTO PNEUMATICO SUPPORT 791380004
250 ' VITE TCEI M06X012 ZB UNI5931 SCREW TCEI M06X012 602060012
260 SCATOLA ELETTRICA COMPLETA BOX 870060060
270 VITE TCEI M05X006 UK UNI5931 SCREW TCEI M05X006 600050006
280 CABLAGGIO CONSENSO PEDALE SC PEDAL CABLE 30A010001
290 DADO ESAGONALE MO03 ZB UNI558 NUT M03 610101003
300 VITE TCTCC M03X010 ZB UNI610 SCREW TCTCC M03X10 602034010
310 CONNETTORE MC 1.5/6-ST-3.5 CONNECTOR 870510054
320 CONNETTORE MC 1.5/8 ST3.5S CONNECTOR 870510055
330 CONNETTORE PER SCATOLA ELETT CONNECTOR 870510047
340 PRESSACAVO PG7 "con ghiera" CABLE BLOCKER 880560008
350 CABLAGGIO CONSENSO E ALIMENTAZIONE CABLE 30A010036
360 RONDELLA DIAMETRO 3 WASHER 630100103
370 VITE TCEI MO3X10 SCREW 600030010
380 VITE TCEI M04X25 SCREW
C1 C6
o c4
REAR VIEW
PANNEL CONNECTOR c1 c2
_C4 c3
C5/A1 CRIA?
Cl CUTTER CYLINDER
C2 CUTTER CYLINDER
C3 TRANSFER CYLINDER
C4 TRANSFER CYLINDER CYLINDER
C5 STRIPPER CYLINDER
C6 STRIPPER CYLINDER
c6 c1 ‘“ﬁ;':
C5 c2
ca  C3
REAR VIEW
CONNECTOR /Y
Pag. 18




Mecal Srl
.:- Sede Legale e Stab.: Strada per Felizzano, 18 - 15043 Fubine (Al)
Tel. (0131) 792792 RA - Fax (0131) 792739
Cap. Soc. €. 500.000 int.vers.
a8 = Registro delle Imprese di Alessandria n. 11690
- CCIAA Alessandria - REA N. 153887 - N. Meccanografico AL002563
Codice Fiscale 01328270069 - Codice ISO: IT- Partita Iva: 01328270069

Scalzatore SC12

Azienda con Sistema Qualita.
certificato N°501001810

by ional €05

Gruppo di taglio

REF DESCRIZIONE DESCRIPTION CODE CODE
ASSEMBLY

010 = RACCORDO M5 DIRITTO FITTING AIR SMC KQHO04-M5 790340005
020 REGOLATORE DI FLUSSO VALVE 790420002
030  VITE TCEI M5X12 SCREW M5X12 600050012
040  LARDONE GUIDE 791090005
050 VITE TCEI M4X12 SCREW M4Xx12 600040012
060  CAMMA AZIONAM. ESTRATTORE CAM 791170008
070 = RACCORDO TILTED PIPE FITTING 790340003
080  VITE TCEI M5X45 SCREW M5X45 600050045
090  CILINDRO ECQ2B 32-20D CYLINDER 880060021
100 = ATTACCO CILINDRO CYLINDER CONNECTION 791550004
110  VITE TBEI M4X10 SCREW M4X10 600041010
120 = LARDONE GUIDE 791090006
130 = CARRELLO SLITTA SLIDE GUIDE 791100013
140  VITE TCEI M5X22 SCREW M5X22 600050022
150  TASSELLO BATTUTA BLOCK 791010011
160  BASE BASE 791010010
170 ESTRATTORE EJECTOR 791580001
180 = MOLLA SPRING 790170005
190  VITE TCEIl M5X6X10 GR SCREW M5X10 600052010
200 GRANO M6X16 PS GRUB SCREW M6X16 620065016
210  VITE REGOL. CARRELLO PINZE REGULATION SCREW 791140006
220 VITE TCEI M5X14 SCREW M5X14 600050014
230 DADO M6 NUT M6 610101006
240 = CAMMA PINZE CAM 791170006
250  ATTACCO CILINDRO CYLINDER CONNECTION 791550005
260 CILINDRO CQ2B 25-35D CYLINDER 880060022
270 VITE TCEI M5X60 SCREW 600050060
280  RONDELLA M5 WASHER 630100105
290 RIDUZIONE DA 1/8 A M5 REDUCTION FROM 1/8 TO M5 790460002
300  LARDONE GUIDE 791090007
310 = GRANO M5x16 GRUB SCREW M5X16 620051016
320 SUPPORTO PINZA SUPERIORE UPPER PLIERS HOLDER BLOCK 791040004
330  DISTANZIALE CILINDRO PINZE CYLINDER SPACER 791600004
340  PINZA SUPERIORE UPPER PLIERS 791060014
350 GRANO M5X12 GRUB SCREW M5X12 620051012
360  VITE REG. BASCULANTE SCREW REGULATION 791140007
370 . DADO M5 NUT M5 610101005
380 VITE TCEI M5X10 SCREW M5X10 600050010
390  VITE TCEI M5X25 SCREW M5X25 600050025
400 = SUPPORTO BASCULANTE BLOCK 791170007
410 VITE TCEI M4X12 SCREW M4X12 600040012
420  NOTTOLINO PIN BUSHING 991130001
430  SPINA NOTTOLINO CAMMA CYLINDRICAL PIN CAM 791350008
440  ANELLO SE D=5 EST RS SEEGER D=5 RS 650242005
450  PERNO PORTA PINZE PLIERS PIN 791350006
460  SLITTA PORTA PINZE SLIDE PLIERS HOLDER BLOCK 791590004
470  VITE TCEI M4X10 SCREW M4X10 600040010
480  PINZA INFERIORE LOWER PLIERS 791050012
490  SUPPORTO PINZA INFERIORE LOWER PLIERS HOLSER BLOCK 791030004
500 MOLLA SPRING 900180000
510  GRANO M5X5 PP GRUB SCREW M5X5 620051005
520  CILINDRO CQ2B 25-5D CYLINDER 880060020
530 RACCORDO TILTED PIPE 790340000
540 ~ ATTACCO CILINDRO CYLINDER PIN 791350007
550  SNODO CILINDRO CYLINDER PLUG 791560001
560 VITE TCEI M4X10 SCREW M4X10 600040010
570  GRANO M4X40PP GRUB M4X40 620041040
580  DADO M4 NUT M4 610101004
590 ANELLO SE D=6 EST SEEGER D=6 SE A1906
600  RACCORDO Y KQUO04 TILTED PIPE 790340011
610  SLITTAPORTA COLTELLO SLIDE CUTTER HOLDER 791100014
620 CARRELLO CHIUSURA COLT. FIXED CUTTER HOLDER 791100012
630  PERNO CHIUSURA COLTELLI COUPLING 791350004
640  RULLINO SPINA PIN BUSHING 791630000
650 ANELLO SE D=03 EST. RS SEEGER D=03 RS 650242003
660  SPINA CILINDRICA D=5x35 CYLINDRICAL PIN D=5X35 640050035
670  COLTELLO MOBILE MOBILE CUTTER 791130016

Pagina 1




REF DESCRIZIONE DESCRIPTION CODE CODE
ASSEMBLY
680  FLANGIA FISSA COLTELLI CUTTER BUSHING 791620000
690  VITE TCEI M5x8 SCREW M5X8 600050008
700  TASSELLO REG. SCALZATURA BLOCK 791640005
710 POMELLO REGOLAZIONE REGULATION SCREW 791140005
720  SUPPORTO POMELLO SUPPORT 791540019
730  SFERA D=2,5 BALL 990200001
740 MOLLA SPRING 790170004
750  VITE TBEI M4x6 SCREW M4X6 600041006
760  VITE TCEI M5X8 SCREW M5X8 600050008
770  VITE TCEI M5X45 SCREW M5X45 600050045
780  CILINDRO CQ2B20-10D CYLINDER 880060003
790 = RACCORDO M5 90 TILTED PIPE FITTING 790340003
800 ATTACCO CILINDRO CYLINDER CONNECTION 791550003
810  VITE TBEI M5X10 SCREW M5X10 600051010
820  TASSELLO FRIZIONE BLOCK 791640006
830 SUPPORTO SENSORE SCALZ. SENSOR SUPPORT 791540022
840  VITE TCEI M3X6 SCREW M3X6 600030006
850 = RONDELLA D=5 WASHER D=5 630100105
860 RONDELLA D=3 WASHER D=3 630100103
870  VITE TCEI M3X6 SCREW M3X6 600030006
880  VITE REGOLAZIONE SCALZ. REGULATION SCREW 791140004
890 DADO M3 NUT M3 610101003
900  LEVA SENSORE SENSOR LEVEL 791360006
910  MOLLA SPRING 790170003
920  SPINA 3x10 PIN 3x10 640030010
930  SENSORE SENSOR 790250008

Pagina 2




Preformee by Professional E0% Spocialists

Mecal Srl

Sede Legale e Stab.: Strada per Felizzano, 18 - 15043 Fubine (Al)

Tel. (0131) 792792 RA - Fax (0131) 792739

Cap. Soc, €. 500,000 int.vers.

Registro delle Imprese di Alessandria n. 11690

CCIAA Alessandria - REA N. 153887 - N, Meccanografico ALO02563
Codice Fiscale 01328270069 - Codice 1S0: IT- Partita Iva: 01328270069

Esploso particolari meccanici scalzatore sc12
T

Pag. 20

Arsenita con Sissera Qualith
certiffcsto NS O01E 10



	pagina10.pdf
	pagina10.pdf
	Pag. 10


	pagina18.pdf
	Pag. 18


